UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /SVHTTDL-QLDL
V/v hỗ trợ quảng bá Liên hoan Đờn

ca tài tử quốc gia lần thứ III - Cần

Thơ và Lễ hội Bánh Dân gian Nam

Bộ lần thứ IX năm 2022

     CầnThơ, ngày       tháng   năm 2022

     Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy Cần Thơ;

- Sở, ban, ngành thành phố;

   - UBND các quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-BVHTTDL ngày 21 tháng 02 năm 2022 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan

Đờn ca tài tử quốc gia lần thứ III - Cần Thơ năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch 44/KH-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tổ chức Liên hoan Đờn ca tài tử quốc gia lần thứ III - Cần

Thơ năm 2022 và Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ lần thứ IX năm 2022.

 Nhằm bảo tồn và phát huy Đờn ca tài tử - loại hình nghệ thuật độc đáo đã

được tổ chức Giáo dục, Khoa học và Văn hóa của Liên hiệp quốc (UNESCO)

công nhận là Di sản văn hoá phi vật thể đại diện của nhân loại. Đồng thời, góp

phần bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa ẩm thực Việt Nam nói chung và giá trị

bánh dân gian Nam Bộ nói riêng; hướng đến việc xây dựng bánh dân gian trở

thành thương hiệu quốc gia; thu hút du khách trong nước và nước ngoài đến lễ hội

bánh dân gian trải nghiệm văn hóa ẩm thực Nam Bộ.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ trân trọng đề nghị Quý

cơ quan, đơn vị hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá các sự kiện trên các kênh thông tin,

Cổng thông tin điện tử, các trang mạng xã hội do đơn vị quản lý.

Rất mong nhận được sự quan tâm và hỗ trợ nhiệt tình của Quý cơ quan./.

(Đính kèm Trailer quảng bá Liên hoan Đờn ca tài tử quốc gia lần thứ III -

Cần Thơ năm 2022 và Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ lần thứ IX năm 2022).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Công Quốc Việt

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:15:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Công Quốc Việt<tcqviet@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T14:02:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T14:02:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T14:03:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T14:03:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!